MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

                                                                           e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 01/2022/PPGP/UFPI

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA- BIÊNIO 2022/2024

 A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenadoria

de Pós-graduação Stricto Sensu, torna público o resultado final do processo seletivo para o Programa de Pós-

Graduação em Gestão Pública, em nível de Mestrado Profissional, biênio 2022.1-2023.2, Edital n° 01/2022.

LINHA 1: INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS

Quadro 1 – Ampla Concorrência IFPI
N° INSC. Modalidade Nomes Nota Final RESULTADO

01
59033

Ampla Concorrência

do IFPI

RAIMUNDO NATO

BATISTA 6,491

Aprovado(a) e

Classificado(a) (1º)

02
59046

Ampla Concorrência

do IFPI

CLAUDETE BANDEIRA

CORDEIRO 6,060

Aprovado(a) e

Classificado(a) (2º)

03
59053

Ampla Concorrência

do IFPI

MARIA LAIR LIBERATO

BENTO 5,941

Aprovado(a) e

Classificado(a) (3º)

04
59052

Ampla Concorrência

do IFPI ZILDA DE BRITO LIMA 5,914

Aprovado(a) e

Classificado(a) (4º)

05
59032

Ampla Concorrência

do IFPI UESLLEI SOUZA REIS 5,578

Aprovado(a) e

Classificado(a) (5º)

06
59061

Ampla Concorrência

do IFPI

SAMYLLA DE MOURA

FEITOSA  5,490

Aprovado(a) e

Classificado(a) (6º)

07
59060

Ampla Concorrência

do IFPI LIZIA BARBOSA ROCHA  5,027

Aprovado(a) e

Classificado(a) (7º)

08
59004

Ampla Concorrência

do IFPI

JOARA DE AMORIM

GONÇALVES 5,000

Aprovado(a) e

Classificado(a) (8º)

Quadro 2 – Autodeclarado do IFPI

N° INSC. Modalidade Nome Nota Final RESULTADO

01
59059

Autodeclarado do

IFPI

PAULO HENRIQUE DOS

SANTOS SOUSA  6,100

Aprovado(a) e

Classificado(a) (1º)

02
59041

Autodeclarado do

IFPI

RAIMUNDO NONATO

LEAL 5,514

Aprovado(a) e

Classificado(a) (2º)

Quadro 3– PCI da UFPI

N° INSC. Modalidade  Nome Nota Final RESULTADO

01
59013 PCI da UFPI

RANGEL DE SALES

MEIRELES
5,007

Aprovado(a) e

Classificado(a) (1º)

Quadro 4 – Pessoa com deficiência do IFPI

N° INSC. Modalidade * Nota Final RESULTADO

01 - Pessoa com deficiência do IFPI - -

*01 vaga não preenchida para a modalidade ‘Pessoa com deficiência do IFPI’, foi remanejada para ampla concorrência na

Linha Instituições e Políticas Públicas

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

                                                                           e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

LINHA2: ORGANIZAÇÕES E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Quadro 5 – Ampla Concorrência IFPI
N° INSC. Modalidade Nome Nota Final RESULTADO

01

59009

Ampla

Concorrência do

IFPI

ROMULO OLIVEIRA

BARROS 8,467

Aprovado(a) e

Classificado(a) (1º)

02

59045

Ampla

Concorrência do

IFPI

JANE GABRIELA SOARES

DE LEMOS 8,062

Aprovado(a) e

Classificado(a) (2º)

03

59051

Ampla

Concorrência do

IFPI

VALDIVIA REGINA

MEDEIROS QUEIROZ 6,919

Aprovado(a) e

Classificado(a) (3º)

04

59040

Ampla

Concorrência do

IFPI

TELMA MARIA

DOSSANTOS

NASCIMENTO 6,744

Aprovado(a) e

Classificado(a) (4º)

05

59026

Ampla

Concorrência do

IFPI

FRANCISCLEIA DE

OLIVEIRA SOUZA 6,584

Aprovado(a) e

Classificado(a) (5º)

06

59036

Ampla

Concorrência do

IFPI

JULIANA DE OLIVEIRA

CORDEIRO 6,447

Aprovado(a) e

Classificado(a) (6º)

07

59027

Ampla

Concorrência do

IFPI

ROMÁRIO MARTINS DE

SOUSA 5,567

Aprovado(a) e

Classificado(a) (7º)

08

59049

Ampla

Concorrência do

IFPI

GLAUCO MOUSINHO

MOTA DE ALMEIDA 5,337

Aprovado(a) e

Classificado(a) (8º)

09

59063

Ampla

Concorrência do

IFPI

MÁRCIA DE JESUS SILVA

BATISTA 5,260

Aprovado(a) e

Classificado(a) (9º)

Quadro 6 – Autodeclarado do IFPI

N° INSC. Modalidade * Nome Nota Final RESULTADO

01 59000
Autodeclarado do

IFPI

ROMILDO ALVES

EPAMINONDAS

5,492
Aprovado(a) e

Classificado(a) (1º)

*01 vaga não preenchida para a modalidade ‘Autodeclarado do IFPI’ foi remanejada para ampla concorrência na Linha

Organizações e Desenvolvimento Regional; 01 vaga não preenchida para a modalidade ‘Autodeclarado do IFPI’, foi

remanejada para ampla concorrência na Linha Instituições e Políticas Públicas.

Quadro 7 – PCI da UFPI

N° INSC. Modalidade  Nome Nota Final RESULTADO

01

59043
PCI da UFPI

ADRIANA A'URY SILVA

LIMA LOPES 6,008

Aprovado(a) e

Classificado(a) (1º)

02

59012
PCI da UFPI

JOYCE ELANY DOS

SANTOS SILVA 5,495

Aprovado(a) e

Classificado(a) (2º)

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

                                                                           e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

Quadro 8 – Pessoa com deficiência do IFPI

N° INSC. Modalidade* Nota Final RESULTADO

01 - Pessoa com deficiência do IFPI - -

*01 vaga não preenchida para a modalidade ‘Pessoa com deficiência do IFPI’, foi remanejada para ampla concorrência na

Linha Organizações e Desenvolvimento Regional

Teresina, 24 de março de 2022.

Profa. Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo

Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação

mailto:ppgp@ufpi.edu.br